
5/23/22, 5:50 PM Návrh usnesení RM 30.5.2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

59. Rady města

konané dne 30.5.2022

NSS - informace o úhradách za poskytování pečovatelské a odlehčovací služby

Ing. Hana Janů, ředitelka Novoměstských sociálních služeb, předkládá radě města na vědomí ceník:
 
I. základních a fakultativních úkonů terénní a ambulantní pečovatelské služby - Úhrada za poskytování
pečovatelské služby, platný od 1.7.2022, příloha č. 2 materiálu
II. základních a fakultativních úkonů pobytové odlehčovací služby - Úhrada za poskytování odlehčovací služby,
platný od 15.6.2022, příloha č. 4 materiálu
 
U poskytování pečovatelské služby dochází pouze ke změně výše úhrady fakultativních služeb, u poskytování
odlehčovací služby dochází ke změně jednotlivých základních úkonů i fakultativních služeb.
 

§ 102 odst. 2) písm. b) z. o obcích
 

I. Rada města bere na vědomí
informace o ceníku Novoměstských sociálních služeb, Žďárská 68, 592 31 Nové Město na Moravě, okres
Žďár nad Sázavou uvedeném v příloze č. 2 materiálu. 

II. Rada města bere na vědomí
informace o ceníku Novoměstských sociálních služeb, Žďárská 68, 592 31 Nové Město na Moravě, okres
Žďár nad Sázavou uvedeném v příloze č. 4 materiálu. 

Stanislav Marek
 místostarosta

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová



5/23/22, 5:50 PM Návrh usnesení RM 30.5.2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

Vyjádření: Odbor ŠKSV doporučuje vzít na vědomí předkládaný materiál.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Úkony pečovatelské i odlehčovací služby jsou stanovené vyhl. č.
505/2006 Sb., v platném znění.
I. V úhradovníku pečovatelské služby se jedná o úpravu ceny
fakultativních úkonů, jejichž výše není stanovena vyhláškou č. 505/2006
Sb., v platném znění, ale může dosahovat až výši skutečných nákladů.
Stávající úhradovník je platný od 1.1.2019, viz příloha č. 3 materiálu. Od
této doby došlo opakovaně ke zvyšování mzdových nákladů, cen PHM,
které jsou do ceny promítnuty. 
 
II. V letošním roce byla vyhláškou č. 505/2006 Sb., v platném znění
upravena cena za poskytování základních úkonů odlehčovací služby.
Současně bylo přistoupeno i k navýšení sazeb za fakultativní úkony, které
mohou dosahovat až výši skutečných nákladů. Stávající úhradovník je
platný od 1.1.2018, viz příloha č. 5. 
 

Materiál obsahuje: Příloha - Příloha č. 1 - Oznámení o změně úhradovníků (Veřejná) 
 Příloha - Příloha č. 2 - Úhradovník za poskytování pečovatelské služby od

1.7.2022 (Veřejná) 
 Příloha - Příloha č. 3 Úhradovník za poskytování pečovatelské služby od

1.1.2019 (Veřejná) 
 Příloha - Příloha č. 4 - Úhradovník za poskytování odlehčovací služby od

15.6.2022 (Veřejná) 
 Příloha - Příloha č. 5 - Úhradovník za poskytování odlehčovací služby od

1.1.2018 (Veřejná) 
 

Materiál projednán:

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

